
 

 

 

Do Wykonawców 

Wrocław, 17.07.2025 r. 

WZP.271.1.44.2025 

ZP/PN/51/2025/WKE/3072,3104,3135 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Kompleksowa 

dostawa paliwa gazowego i jego dystrybucja na potrzeby jednostek 

organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie  

od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.”  

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak 

niżej.  

1.Pytanie  

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o 

maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o 

skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty 

otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże 

się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i 

poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

Odpowiedź 

Zamawiający, decyzję o wyborze wykonawcy podejmie niezwłocznie, 

natomiast procedura podpisania umowy wymaga znacznie więcej 

czasu, zatem Zamawiający godzi się  na związanie ofertą, które 

będzie trwało 60 dni.   
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2.Pytanie 

Proszę o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie 

taryfowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający dołącza stosowne oświadczenia do umowy 

podpisywanej z wybranym wykonawcą jako załącznik nr 1 i 2  do 

niniejszego pisma, które jest zgodne z danymi zawartymi w 

kolumnach AZ i BA pliku pod nazwą zalacznik_nr_3_do_swz - Wykaz 

PPG - kalkulator ilościowo-cenowy V2.  

3. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga złożenia podpisów na umowie sporządzonej w 

wersji papierowej.  

4. Pytanie 

Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności 

zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) 

rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny 

sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania 

co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan 

licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w 

miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenia dokonywane w innych 

terminach niż to przewiduje taryfa OSD. 

5.Pytanie 

Dotyczy OPZ, rozdz. III, pkt 12. Wykonawca prosi o zmniejszenie 

ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
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podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, 

nie więcej niż +/- 20%). 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy punktu 12 Opisu Przedmiotu 

Zamówienia, który przyjmuje treść: 

W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa 

gazowego w zakresie do ± 20%, względem zużycia paliwa gazowego 

podanej poniżej. 

6.Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, par. 2 ust. 5. Wykonawca prosi o modyfikację 

zapisu, biorąc pod uwagę informację, że złożenie reklamacji przez 

Zamawiającego, nie upoważnia do odstąpienia od konieczności 

uregulowania wymaganych należności. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy, 

paragraf 2 ust. 5 pozostaje bez zmiany. 

7.Pytanie 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 

przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

8.Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego 

oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów 

podlegających w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej 

przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej? 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz 

abonamentu w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej 

przez Prezesa URE dla podmiotów dla podmiotów podlegających 

ochronie taryfowej. 

9.Pytanie 

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla 

punktów: 

8018590365500037099867 

8018590365500036587617 

8018590365500041368317 

8018590365500032115722 

8018590365500036604017 

8018590365500035623798 

8018590365500033213854 

8018590365500037604894 

8018590365500035452688 

8018590365500036789929 

8018590365500038782799 

8018590365500033048937 

8018590365500035873209 

8018590365500033165115 

8018590365500035358133 

8018590365500034281425 

8018590365500033729096 

8018590365500038288277 

8018590365500038204888 
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8018590365500037104127 

8018590365500039882191 

8018590365500037812015 

8018590365500034014528 

8018590365500037998979 

8018590365500035868700 

8018590365500038165080 

8018590365500036334037 

8018590365500037132489 

8018590365500093322510 

Odpowiedź: 

Poniżej podano prawidłowe grupy taryfowe, tam gdzie nastąpiła 

zmiana. Wszystkie zmiany są naniesione w zalacznik_nr_3_do_swz - 

Wykaz PPG - kalkulator ilościowo-cenowy V2 który jest załączony do 

niniejszego pisma. 

8018590365500037099867 W-1.1_WR 

8018590365500036587617 W-2.1_WR 

8018590365500041368317 bez zmian 

8018590365500032115722 bez zmian 

8018590365500036604017 W-3.6_WR 

8018590365500035623798 W-4_WR 

8018590365500033213854 W-3.6_WR 

8018590365500037604894 bez zmian 

8018590365500035452688 bez zmian 

8018590365500036789929 bez zmian 

8018590365500038782799 W-1.1_WR 

8018590365500033048937 bez zmian 

8018590365500035873209 bez zmian 
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8018590365500033165115 bez zmian 

8018590365500035358133 W-3.6_WR 

8018590365500034281425 bez zmian 

8018590365500033729096 bez zmian 

8018590365500038288277 bez zmian 

8018590365500038204888 bez zmian 

8018590365500037104127 W-1.1_WR 

8018590365500039882191 bez zmian 

8018590365500037812015 bez zmian 

8018590365500034014528 W-4_WR 

8018590365500037998979 bez zmian 

8018590365500035868700 bez zmian 

8018590365500038165080 bez zmian 

8018590365500036334037 W-3.6_WR 

8018590365500037132489 bez zmian 

8018590365500093322510 W-3.6_WR 

10. Pytanie 

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych: 

8018590365500039307090 

Odpowiedź: 

Poniżej podano prawidłową moc umowną, tam gdzie nastąpiła 

zmiana. Wszystkie zmiany są naniesione w zalacznik_nr_3_do_swz - 

Wykaz PPG - kalkulator ilościowo-cenowy V2, który jest załącznikiem 

do niniejszego pisma. 

8018590365500039307090 – 111 kW. 
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Dodatkowo informuję, że z dniem 01 sierpnia 2025 r. moc umowna 

zostanie zmieniona na 150 kW, co zostało potwierdzone przez PSG 

Sp. z o.o. 

11.Pytanie 

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności danych pod kątem wskazanych statusów dot. ochrony 

taryfowej: 

8018590365500036212724 

8018590365500038200170 

8018590365500040139048 

8018590365500029228107 

8018590365500037423747 

8018590365500033254529 

8018590365500093600731 

8018590365500041811844 

8018590365500019060120 

8018590365500019056468 

8018590365500029218399 

Odpowiedź: 

Poniżej podano prawidłowy status ochrony taryfowej: 

8018590365500036212724 bez zmian 

8018590365500038200170 bez zmian 

8018590365500040139048 bez zmian 

8018590365500029228107 bez zmian 

8018590365500037423747 bez zmian 

8018590365500033254529 bez zmian 

8018590365500093600731 bez zmian 

8018590365500041811844 bez zmian 
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8018590365500019060120 bez zmian 

8018590365500019056468 bez zmian 

8018590365500029218399 bez zmian 

12.Pytanie 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie 

przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 

punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy 

umownej zadeklarowanej przez Zamawiającego, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD 

mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

dla PPG ujętych w tym postepowaniu odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiązującej w OSD 

mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym. 

13.Pytanie 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w 

postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny 

być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda 

zmiana tych danych wiąże się  z negatywnymi skutkami finansowymi 

dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb 

ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej 

Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu 

i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, 
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o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, 

która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty 

stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w 

cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający 

określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił 

wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający zna doskonale sankcje za składanie fałszywych 

oświadczeń. Wszelkie rozliczenia będące efektem niniejszego 

postępowania będą prowadzone wg cen jednostkowych, które zostały 

wskazane w ofercie Wykonawcy, któremu udzielono możliwość 

wykonania zamówienia. 

14. Pytanie 

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego 

przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony 

umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na 

dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego 

kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, 

prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które 

wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 

Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania 
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Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie 

Bezpieczeństwa Narodowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający dołączył stosowne oświadczenia do SWZ jako załącznik 

nr 4.6, które Wykonawca najwyżej oceniony, składa na wezwanie 

przed wyborem najkorzystniejszej oferty w  niniejszym 

postepowaniu. Dlatego nie ma podstaw do powielania takiego 

oświadczenia do umowy. 

15. Pytanie 

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź 

W kolumnie „W” w zalaczniku_nr_3_do_swz - Wykaz PPG - kalkulator 

ilościowo-cenowy V2 zamawiający wskazał datę zakończenia obecnej 

umowy. 

16. Pytanie  

Załącznik nr 2 do SWZ: § 5 pkt 1 ppkt 1) – wg załącznika nr 3 do 

SWZ z wykazem punktów poboru gazu, Wykonawca nie odnalazł 

wskazanych w tabeli grup taryfowych G-1 i G2. Wnioskujemy o 

modyfikację zapisów we wskazanym paragrafie umowy i usunięcie 

wzmianek o grupach G.  

Odpowiedź 

Zamawiają zmienia zapisy pkt 1 ust. 1 par.5 w tabeli wiersz 2, który 

przyjmuje treść: 

Cena jednostkowa Paliwa Gazowego dla obiektów objętych ochroną w 

grupach taryfowych od W-1.1 do W-4 [zł/MWh] 

17. Pytanie 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania 

ofert na 28.07.2025.  
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Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i przesuwa termin 

składania i otwarcia ofert na dzień 28 lipca 2025 r. 

18. Pytanie  

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. 

 Odpowiedź 

Odpowiedź na to pytanie jest tożsama z odpowiedzią  na pytanie nr 2 

19. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w ramach wymiany 

korespondencji drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

20. Pytanie 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga podpisania umowy w wersji papierowej. 

21.Pytanie 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w 

przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

22. Pytanie 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 

względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 

20%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe 

maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 
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Odpowiedź 

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia  w punkcie  12 

przyjmuje treść: 

W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa 

gazowego w zakresie do ± 20%, względem zużycia paliwa gazowego 

podanej poniżej. 

23. Pytanie 

Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że stawki dystrybucyjne 

wskazane w załączniku nr 2 do SWZ są zgodne ze stawkami w taryfie 

nr 13 PSG Sp. z o.o.  

Odpowiedź 

Zamawiający sugeruje, aby Wykonawca na etapie weryfikowania 

danych samodzielnie sprawdzał poprawność zapisów i wnioskował o 

ewentualną zmianę. Poniżej wyciąg z taryfy 13 PSG 

 

 

 

oraz obraz cen z arkusza kalkulacyjnego zastosowany do obliczeń. 



Strona 13/14 

 

 

24. Pytanie 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji 

przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 

umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 

obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz 

z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu 

Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach 

zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 

taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego  

Odpowiedź 

Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania 

umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe lub moce umowne 

wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę, aby 

Wykonawca  w tym procesie dostosował parametry dystrybucyjne do 

obowiązujących u OSD a następnie do rozliczania zużytego paliwa 

gazowego w punkcie poboru gazu wg aktualnie obowiązujących 
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parametrów dystrybucyjnych w bazie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

 

25. Pytanie Czy Zamawiający oczekuje, aby dla wolumenu 

podlegającego ochronie taryfowej, cena jednostkowa za paliwo 

gazowe w ofercie była podana wg aktualnej Taryfy Wykonawcy, 

obowiązującej na dzień złożenia oferty? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje, aby dla wolumenu podlegającego ochronie 

taryfowej cena jednostkowa za paliwo gazowe w ofercie była niższa 

lub równa cenie maksymalnej ujętej w Taryfie Wykonawcy ważnej w 

czasie rozliczeń. 

 

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia dokumentacje postępowania o 

załączniki do projektów umów. 

                                                            Z up. Prezydenta 

                                                             Dyrektor Wydziału  

                                                                   Zamówień Publicznych 

                                                                   Ewa Kulik 

 

Załączniki: 

1. oświadczeń odbiorcy wzór nr 1  

2. oświadczeń odbiorcy wzór nr 2  

3. Wykaz PPG – kalkulator ilościowo-cenowy V2 

4. załączniki do  projektu umowy nr 1 a  

5. załączniki do  projektu umowy nr 1 b  

6. załączniki do projektu umowy nr 1 c 

7. załączniki do projektu umowy nr 1 d  

8. załączniki do projektu umowy nr 1 e  

 


